
.,,,,,,,,."!"" 

iMMEDIATA ESECUTIVITÀ ORIGl~lALE 

La presente deliberazione viene affissa il _--"---"-~~~~~--"-_ 
15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Pretorio per rimanervi 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. JL b del 1 fi APR. 20Ò4 

Oggetto: Patto Territoriale per l'Agricoltura di Benevento- Co.mune di Castelvenere - Lavori 
di costruzione depuratore a servizio cantina sociale P .T.A. BN/OS. Presa atto della determina 
Dirigenziale n. 4 del 23/2/2004 ad oggetto: Aggiudicazione definitiva dei lavori e n. 9 del 
31/03/2004 ad oggetto: Rimodulazione quadro economico in ragione delle risultanze di gara. 

L'anno duemilaquattro il giorno ou1\~ del mese di Aprile presso la Rocca dei Rettori si è riunita 
la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

--' 

1) On.le Carmine Nardone 

2) Rag. Giovanni Mastrocinque 

3) Rag. Alfonso Ciervo 

4) Ing. Pompilio Forgiane 

5) Dott. Pasquale Grimaldi 

6) Dr. Giorgio C. Nista 

7) Dr. Carlo Petriella 

8) Dr. Rosario Spatafora 

9) Geom. Carmine Valentino 

Con la partecipazione del Segretario Generale D 

Assessore proponente Rag. Alfonso Ciervo 

LA GIUNTA 

Presidente 

Vice Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

ASSEf\lTE 

ASSE1VTE 

Presa visione della proposta del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale 
istruita dal funzionario Dott. Fernando Mongillo qui di seguito trascritta: 

Premesso che il comune di Castelvenere nell'ambito delle risorse destinate alle opere 
infrastrutturali dei Patti agricoli e del Patto Generalista Busento-Vallo di Diano, Usufruisce del 
finanziamento finalizzato alla realizzazione del progetto " Costruzione depuratore a servizio 
della cantina sociale PTA BN/05 per € 103.807,84; 
Che le direttive dirigenziali formulate nel Decreto Dirigenziale n. 214 del 30/04/2002, Settore 
Piani e Programmi-Regione Campania, sono state seguite ed attuate sia dal Soggetto 
Attuatore che dal Responsabile Unico del Patto territoriale per l'Agricoltura di Benevento 
Accertato che il Comune di Castelvenere nel rispetto del Decreto Dirigenziale n. 214/02 Settore 
Piani e Programmi-Regione Campania, con Determina Dirigenziale n. 73 del 28/10/2003 
stabilì di procedere all'aggiudicazione dei lavori mediante pubblico incanto; 



Che con Determina Dirigenziale n. 4 del 23/02/2004 .del Comune di Ca$,te,lvenere veniva 
approvato il verbale di gara e l'aggiudicazione definitiva e con Determina'Dirigenziale n. 9 del 
31/03/2004 veniva riapprovato il quadro economico in ragione delle risultanze di gara; 
Constatato che il Comune di Castelvenere con nota prot. n. 1721 del 31/03/2004, ha 
trasmesso all'Amministrazione Provinciale di Benevento e per essa al soggetto Responsabile 
del Patto Territoriale di Benevento, giuste direttive del decreto Dirigenziale n. 214 della 
Regione Campania, per i prowedimenti consequenziali le determine succitate; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. r 
Lì Il DIRIGEIN.A.A. 

(Arch. Elisa. . ì uoco) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta . .V{) 

Lì --------

LA GIUNTA 

Su proposta dell'Assessore Rag. Alfonso Qèrvo 

IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio MUOLLO) 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 214/03 della Regione Campania 
Vista le determine Dirigenziali n. 4/04 e n. 9/04 del Comune di Castelvenere 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

La narrativa cre precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto che a 
seguito si intende integralmente riportata e approvata; 

Di prendere atto delle Determine Dirigenziali n. 4/04 e n. 9/04 del Comune di Castelvenere 
Soggetto Attuatore PTA-BN05, acquisita agli atti della Provincia con nota prot. n. 1721 del 
05/04/2004 e per essa dal Responsabile Unico del Patto Territoriale per l'Agricoltura della 
Provincia di Benevento ad oggetto "Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva
- Approvazione quadro economica rimodulato a seguito delle risultanze di gara" che si 
allegano al presente atto sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di prendere atto del nuovo quadro economico rimodulato e riapprovato con Determina n. 9 
del 31/03/2004 del Comune di Castelvenere per l'importo complessivo rimodulato di € 
61.241,62 PT A BN/05 a seguito di ribasso di gara; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile Unico del "Patto" per prowedimenti 
consequenziali. 

Di dichiarare il presente atto I.E. ai sensi dell'art. 134 comma 4 DLgs 267/200. 



l ' 

IL SEGRETARI G ERALE 
(Dr. Gianc1audio N LLA) t 

Verbale letto, confe a~sottoscritto 

~~=~~=======~:~s~;:~:=;~~::~:~:======~~~~~~-~~~~;~-~~-~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 iorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.06.2000, n.267 

==================================================================== 
deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 

e contestualmente comunicata. ai Capigruppo ai sensi 
dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati 
rilievi nei termini di legge. 

lì ---------------------IL RESPONSABILE D 

-=--_=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=---+-=-=-=-=-=-=--_=-=-====================;=;~~~~~~~~~1f:ì:f§:~=== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. -

D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno_--"""'-!r~;'~/-M-;~"""t}-è: -!2-!D";";:G+Q-' . 

o Dichiarata immediatamente eseguibile( art.134,comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO, lì __ ___ 

(T1r . ' ~ 

=============================================~~=~k===~~k __ 
Copia per R. Q,.D~ ~- MtDu~'tllJ 
SETTORE fi&.J\lQ D L'\v R'A il _______ prot. n._Pr-F~~~'-----_ 
SETTORE ______________ __ il prot. n._-H-~-~--
SETTORE --------- il prot.n' __ -r-

3 9~ prot.n. 
~JO (jJJ~ prot. n.,.:..-,-/ ____ _ vi \ lA '. VI 

Revisori dei Conti 
'f Nucleo di Valutazione 

~ -'>\ I\ll.-'A ~ 



Prot. n. Ir t f ad 1 j i-\r n. Lu04 .. 

"O"'""",, 
l " 
3 

": .. ,,:,,,0"" 

rn;,~l T JJJ, j 
:1 

't ,E\VlìNJ](ò) 
, ;:J l ~ .1. 1 .1. ........ 

Alla Giunta Regionale della 
Campania 
Area Centrale di Coordinamento e 
programmazIone 
Piani e Programmi via S. Lucia 
80100 - Napoli 

Oggetto: Opera infrastrutturale dei Patti Agricoli e dei Patti Generalisti Busento-Vallo di 
Diana. Atto integrativo dell'accordo di programma quadro Comune di 
~astelvenere PTA - BN05 - Costruzione depuratore a servizio della cantina sociale 

€ 103.807,84". 

Con riferimento all'opera di cui all'oggetto e al Decreto Dirigenziale AGC n. 03 il 

Settore 01 - Servizio 02 del 13/1 0/2003 e del Decreto Dirigenziale n. 214/03 della Regione 

Campania; 

Viste le determine Dirigenziali del Comune di Castelvenere n. 4 del 23/2/2004 e n. 

9 del 31/03/2004 con cui veniva approvato: Il verbale di gara - L'aggiudicazione definitiva e 

il nuovo quadro economico rimodulato, PT A BN05 in ragione delle risultanze di gara" 

€ 61.241,62; 

SI CONVALIDANO 

Le Determine sopra emarginate del Soggetto Attuatore - Comune di Castelvenere in 

quanto conforme al progetto ammesso al finanziamento e alle direttive del Decreto n. 214/03 

della Regione Campania. 



COMUNE DI CASTELVENERE 
(PROVINCIA DI BENEVENTO) 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - RICOSTRUZIONE POST - PROTEZIONE CIVILE 

2 (0824) 940210 FAX 940539 unicipio, nO 3 - 82030 CASTELVENERE 

OGGETIO: 

- 5 APR ZDD4 BENEVENTO 

~,-~ 'UL.. ~ 
LAVORI DI COSTRUZIONE DEL DEPUR ORE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PATTO 

TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BEN, VENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E 

AGROINDUSTRIALE - RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO. 

In riferimento ai lavori in oggetto, si comunica che con determina di questo Servizio n° 09 del 

31/03/2004 è stato riapprovato il quadro economico dell'opera con evidenziata l'economia realizzata a seguito 

di gara d'appalto. 

Si allega determina n° 09 del 31/03/2004. 

DISTINTI SALUTI. 

l di l 

~.< Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
0006960 oata08/0412004 

Nr.Prot. 

oggetto RIAPPROVAZI0NEQ~ADRO 
ECONOMICO DET. N 9 DEL 

oest.Agrlcoltura settore 



----------------- ------------------------------------

COMUNE DI CASTELVENERE 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

~ (0824) 940210 FAX 940539 Via Sannitica 82030 CASTELVENERE 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -, RICQSTRUZIONE POST SISMA - PROTEZIONE CIVILE 

N° 64 REGISTRAZIONE SEGRETERIA N° 09 REGISTRAZIONE SERVIZIO 

DETERMINAZIONE 

ASSUNTA NEL GIORNO 31 MARZO 2004 

OGGETIO: LAVORI DI COSTRUZIONE ,DEL DEPURATORE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODunIVI - PAno 

TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E 

AGROINDUSTRIALE - RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO. 

Premesso: 

CHE con delib.è'razione della Giunta Comunale n° 27 del 10/03/2003, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei LAVORI DI COSTRUZIONE DEL DEPURATORE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODUTIIVI - PATTO 

TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E AGROINDUSTRIALE; 

CHE il finanziamento della spesa prevista è assicurato con decreto dirigenziale della Regione Campania -

Area Generale di Coordinamento - nO 454 del 24/09/2003 - Patto Territoriale per l'Agricoltura BN/05; 

CHE con proprio atto n° 04 del 23/02/2004 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva dell'opera alla 

ditta S.LT. SRL per l'importo di €. 61.241,52, al netto del ribasso d'asta del 26,20 %; 

Considerato che necessita riapprovare il quadro economico dell'opera ed accertare le economie verificatesi a 

seguito di gara d'appalto; 

DETERMINA 

RIAPPROVARE il quadro economico definitivo dell'opera in parola per l'importo complessivo di €. 

103.807/84 così ripartito: 

IMPORTO FINANZIATO 103.807,84 
Lavori a base d'asta 82.340,13 
ribasso 21.098,51 

Lavori a base di contratto 61.241,62 
SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA 10% su lavori 6.124,16 
spese generali 12% 9.880,82 
IVA 20% su spese generali 1.976,16 
Imprevisti 5% 4.117,01 
Accantonamento Patti 1 % 1.038,08 
esproprio 4.037,25 
allaccio fornitura elettrica 1.700,72 

TOTALE 28.874,20 61.241,62 90.115,82 
ECONOMIA REALIZZATA 13.692,02 

Dare atto che risulta una economia di €. 13.692,02; 

Trasmettere copia della presente determinazione all'Amministrazione Provinciale di BN per quanto di 

competenza. 

'L 



Dalla Sede Comunale, lì 31 Marzo 2004 

I / 
/ 

prot..:, n° 1718 Y 31/03/2003 

La presente determinazione, è trasmessa al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio 

Ragioneria-Tributi per i provvedimenti di competenza. 

Il Responsabile del Servizio 

(geom. Ferdinand occia) 



COMUNE DI CASTELVENERE 
(PROVINCIA DI BENEVENTO) 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - RICOSTRUZIONE P S 

'2 (0824) 940210 FAX 940539 

PROT, /6qr; 
io. 

r--------__ ._. __ ~ .. 
PROViNCA Di BENEV~NrO-'----- ";~,,,~;-=';'~ ... <\-

j">CL29703/2:OO'P ) 

- ti APR LUU4 , ."--.;1t;~S;.ò;,~~ ./j-F" /' . 

Spett.le A~rvfr'NISTRAZIONE PROVINCIALE 

BENEVENTO 

OGGEITO: 

·~(,~~L 

OPERE DI URBANIZZAZIONE A SEZIZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PA TTO TERRITORIALE 

DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER L 'AGRICOL TURA AGROARTIGIANALE E 

AGROINDUSTRIALE 

TRASMISSIONE DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

-' 

In riferimento all'oggetto si comunica che è stata espletata la procedura di gara, 

pertanto in allegato si trasmette la determina di aggiudicazione definitiva dei lavori: 

DISTINTI SALUTI. 

~.'.' .............•..... ' Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocollo Entrata 

0006951 Data08/04/2004 Nr.Prot. 
TRASMISSIONE DETERMINA 

Oggetto V' 
AGGIUDICAZIONE DEFINITI,. 

Dest.Agricoltura Settore 

Pagina 1 di 1 

IL RESPONSABILYìEL SERVIZIO 

(geom., Fe~dttéJ'hdO Moccia) / / 
/ / 

/ / . 

(/'~~ 

J 



. . ' 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VERBALE 

DELLA GARA DI 
PUBBLICO INCANTO 
PER l'APPALTO DEI 

COMUNE DI CASTELVENERE 
(Provincia di Benevento) 

LAVORI DI OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DI 
IAJPlANTI PRODUTTIVI - PATTO TERRITORIALE DELLA 
PROv1NCIA DI BE1VEVE1VTO PER L'AGRICOLTURA 
AGROARTIGIANALE E AGROINDUSTRIALE. 

Importo delle opere a base d'asta - €. 82.340,13 

L'anno duemilatre, il giomo 26, del mese di novembre, alle ore 10,30, in questa sede comunale, si è 
riunita la Commissione aggiudicatrice dell'appalto dei lavori sopra descritti, composta come di seguito 

indicato: 

geom. Ferdinando Moccia .............................................................................. - Presidente; 

arch. Vincenzo A. Plenzick ............................................................................. - testimone. 
Sign.ra e+arleglio Emanuela ................................................................... - testimone. 

Assume le funzioni di verbalizzante il p.i. Arnaldo Verrillo . 

PREMESSO I · 
-' che con Deliberazione n .. ~1 ... , in data .. AQ./9.;.J MO.~, esecutiva a norma di legge, la Giunta 

", comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavo~,in oggetto; .t r ) .. c9 1- ' 
- che con determinazione del Responsabile del servizIo In data ...... . 8.;1.0 . .f.tJ. ... ~ n ...... ).., e stato 

approvato l'invito alla gara dei citati lavori; 
- che il contratto di appalto per l'esecuzione dei lavori è a corpo; 
- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base di gara mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara; 

CIO' PREMESSO, il Presidente, dà atto che sono pervenute n° 21 (ventuno) buste sigillate. Il 

Presidente, dispone l'apertura ai fini del controllo dell'ammissibilità delle offerte debitamente sigillate. 

1 C. B. strade s.r.l. 

2 ECOSANNIO 

3 IMPEC s.r.l. 

4 E. ME. S. s.r.l. 

5 Costruzioni Camardo s.r.l. 

S.O.A. 

S.O.A. 

S.O.A. 

S.O.A. 

AMMESSA 

AMMESSA 

AMMESSA 

AMMESSA 

AMMESSA 

6 Ecoimpianti service s.a.s. S O A AMMESSA 

7 C, I. D, A P. sas S:O:A AMMESSA L!l~~ 
8 LAMPUGNALE s.r.l. S.O.A. AMMESSA )1/\ 
9 HIDROSUD s.r,1. S.O.A AMMESSA 'iv 
10 Ricci Costruzioni s.r.l. S.O.A. AMMESSA 

11 A E. s,r.1. "S,O.A, AMMESSA ,d;/ 
12 AT.1. SA BA Martlnelli S,OA AMMESSA I )1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~---------------
Pagina l di 2 



( f -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

13 DEPURCASA S.O.A. AMMESSA 

14 TECNOACQUA s.r.l. S.O.A. AMMESSA 

15 Di Cunzolo s.r.l. S.O.A. AMMESSA 

16 Giuseppe Di Cerbo imp.ed.str. --------- AMMESSA 

17 Lavori Generali Contestabile s. r.1. --------- AMMESSA 
A 

18 S. I. T. s.r.l. S.O.A. AMMESSA 

19 CO. GE. R. s.a.s. --------- AMMESSA 

20 Papa Umberto imp.ed.str. S.O.A. AMMESSA 

21 Rotondo & C. s.r.l. S.O.A. AMMESSA 

" Presidente procede al sorteggio previsto dall'art. 10, comma 1-quater, della L. 109/94 e sS.mm.ii. del 

10% delle offerte ammesse, pari a tre unità. Vengono estratti pertanto i seguenti nominativi ai quali sarà 

chiesto di comprovare, entro il giorno 09/12/2003, ore 14,00, il possesso dei requisiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnico organizzativa: 
,t 

1 CO. ~E. R. s.a.s. AMMESSA 

, 

2 C. B. strade s.r.l. AMMESSA 

~ 3 Giuseppe Di Cerbo imp.ed.str. --------- AMMESSA 

')J~' Il Presidente, sospende le operazioni di gara per l'acquisizione della predetta documentazione e decide 

~~ che l'apertura delle offerte sarà effettuata in seduta pubblica il giorno 11/12/2003 alle ore 9.00. 

Le sole buste contenenti le offerte ammesse, sono chiuse in un plico e, previa sigillatura, lo stesso è 

consegnato al verbalizzante che ne curerà la custodia fino alla suddetta data.-

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

Il Verbalizzante 

I Testimoni 

COMU.NE fj\ Gt~STELVENERE 
PROVlNCIA Ot 8ENEVENTO 

Per co~ !)Onlorme depositata agli atti. 

11 .' 1, D ~'40~ , ...... 

··············cA····· ........ ' 
"'~' J-<L-, ,-I---F---_ ........... }4.; .... ; ./~ ........ " . ~ .................... . 

.................. b·Ih.~~····r!M'tco .............. . 

Pagina 2 di 2 



{( ( 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMUNE DI CASTELVENERE 
(Provincia di Benevento) 

VERBAlE 

DELLA GARA DI 
PUBBliCO INCANTO 
PER L'APPALTO DEI 

LAVORI DI OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DI IMPIANTI 
PRODUTTIVI - PATTO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 
PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E AGROINDUSTRIALE. 

IL-' _______ ---' I Importo delle opere a base d/asta €. 82.340,13 

L'anno duemilatre, il giorno 11, del mese di dicembre, alle ore 09.00, in questa sede comunale, si è 
riunita la Commissione aggiudicatrice dell'appalto dei lavori sopra descritti, composta come di seguito 
indicato: 

geom. Ferdinando Moccia .............................................................................. - Presidente; 
arch. Vincenzo A. Plenzick ............................................................................. - testimone. 
Sig.ra Ciarleglio Emanuela ............................................................................. - testimone. 

Assume le funzioni di verbalizzante il p.i. Arnaldo Verrillo. 

PREMESSO 

CHE nella seduta del 26/11/2003 il Presidente, ai sensi dell'art. 10-quater della L. 109/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, ha .diSposto il sorteggio del 10 0/0, arrotondato all'unità superiore, delle. diti. 

ammesse' alla gara, pertanto furono sorteggiati i seguenti concorrenti: / I 

//' 
• . ,.,t \ .... 

1 dItta CO. GE. R. s.a.s. " 

2 ditta C. B. strade s.r.l. 

3 ditta Giuseppe Di Cerbo imp. ed. str. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la documentazione inoltrata dalle suddette ditte; 

VISTO il verbale in data 10/12/2003 relativo all'istruttoria della documentazione presentata ai sensi 

dell'art. 10, comma 1-quater, della L. 109/94 e sS.mm.ii.; 

RITENUTO dover procedere all'apertura delle offerte; 

CONSTATATO e fatto rilevare ai presenti che il plico contenente le offerte è integro e chiuso e riporta le 

firme apposte sui lembi di chiusura e che le offerte, previa apertura del predetto plico, risultano integre 

nei sigilli; 

DISPONE 

Pagina 1 di 3 



\V 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
mettere alla gara, avendo dimostrato il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all'art. 28 del 

. n° 34/2000, le ditte sorteggiate; 

cedere all'apertura delle buste sigillate contenenti le offerte ammesse, pertanto, in ordine, legge ad 

)ce, il ribasso offerto da ciascun concorrente: 

C. B. strade s.r.l. 22,723 % 

A 

ECOSANNIO 3,75 % 

IMPEC s.r.l. 19,167 0/0 

E. ME. S. s.r.l. 131,751 % 

Costruzioni Camardo s.r.l. 20,122 % 

Ecoimpianti service s.a.s. 21,560 % 

C. I. D. A. P. S.a.s. 22,172 % 

LAMPUGNALE s.r.l. 21,663 % 

HIDROSUD s.r.l. 12,323 0/0 
-

Ricci Costruzioni s.r.l. 21,287 0/0 

A. E. s.r.l. 20,71 0/0 

A. T. /. SA. BA. Martinelli 22,22 0/0 

DEPURCASA 13,595 0/0 

TECNOAQUA s.r.l. 12,131 0/0 

À Di Cunzolo s.r.l. 9,75 0/0 

Giuseppe Di Cerbo imp.ed. str. /30,50 0/0 // 
! / ~ Lavori Generali Contestabile s.r.l. .... 31,80 0/0 

! / 

?/t~J 
S. lo T. s.r.l. 26,20 0/0 

~ CO. GE. R. s.a.s. /'29,00 % 

Papa Umberto imp. ed. str. ~ 31
1
20 % 

Rotondo & C. s.r.l. / 31,75 % 

Icede al cosiddetto taglio delle ali e precisamente all'esclusione fittizia del 100/0 delle offerte (N° 3) 

ggior ribasso e di minor ribasso. 

Icede alla determinazione della media aritmetica delle offerte che risulta essere del 22,296 % ed 

eterminazione dello scarto medio aritmetico pari al 5,628 0/0, che sommato alla media iniziale da 

all'indice di anomalia ed è pari al 27,924 0/0; vengono pertanto eliminate le offerte anomale, che 

ntano un ribasso pari o superiore a tale indice. 

lidente, considerato che la gara si è svolta in piena regolarità e che l'offerta con maggior ribasso è 

, della ditta S.I.T. SRL con ribasso del 26,20 0/0, 

PROPONE DI AGGIUDICARE PROWISORIAMENTE 

litta S.1. T. SRL l'appalto dei lavori oggetto della presente gara d'appalto per l'importo di €. 

Pagina 2 di 3 



v -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
61.241,62 (euro Sessantunomiladuecentoquarantuno/62) al netto del ribasso offerto del 26.20 0/0, 

così distinto: 

DESCRIZIONE 
IMPORTO A BASE 

RIBASSO 
IMPORTO AL NETTO DI 

J.. 
D'ASTA RIBASSO 

Lavori a base d'asta soggetti a ribasso 80.528,65 26,20 59.430,14 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.811,48 1.811,48 

IMPORTO TOTALE DI AGGIUDICAZIONE 61.241,62 

Il Presidente dispone inoltre a norma dell'art. 10, comma 1-quater, della Legge 109/94 e s.m.i., 

l'aggiudicatario ed il secondo in graduatoria dovranno comprovare i requisiti di capacità economico

finanziaria e tecnico-organizzativ§i di cui all'art. 28 31 del D.P.R. n° 34/2000. Si fa presente che 

l'aggiudicatario è irf possesso di attestato SOA e pertanto non dovrà comprovare i suddetti requisiti. Il 2° 

in graduatoria ditta C. B. STRADE SRL sarà invitata alla presentazione della documentazione per la 

verifica dei requisiti entro il 22 dicembre c.a. 

Del che viene redatto il presente verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

Il Verbalizzante 

/ 
,l ~~f l ' ; . "i'" '/"u..,,,7> .. , ." .. " ... """. " ... " .. " .. " .. " .. " .. " ". " ... .. 

.ot. ......... 9.t.b,~.e:e.~ .... f2:0t.~;.RJ.Q ........ . 
I Testimoni 

Pagina 3 di 3 



1"1/-0 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
lO 
11 

~ 
12 

~13 
)'(C'" ~~4 

111 \~~ 
~ f~() 

~ (!l,17 
n\~ :z 18 

19 
20 
21 
22 

RISULTATI DEL CALCOLO 
Offerte pervenute nO: 21 

Offerte escluse n° : O 

Estensione delle ali n° 3 

Soglia ala massimo ribasso 31,75% 

Soglia ala minimo ribasso 12,13% 

Media di tutte le offerte centrali: 22,2961% 
Media dei soli scarti rispetto alla media positivi: 5,628% 

Soglia di esclusione automatica per offerta anomala: 27,925% 

Differenza minima tra ofIerte valide e soglia di anomalia 1,725% 

Ditta Ribasso offerto Risultati della gara 

C.B. STRADE SRL 22,723% 2 CLASSIF. 

ECOSANNIO SRL 3,750% 15 CLASSIF. 

IMPEC SRL 19,167% lO CLASSIF. 

EMES SRL 31,751% ANOMALA 

COSTRUZIONI CAMARDO SRL 20,122% 9 CLASSIF. 

ECOIMPIANTI SERVICE SAS 21,560% 6 CLASSIF. 

.' CIDAP SAS 22,172% 4 CLASSIF. - LAMPUGNALE SRL 21,663% 5 CLASSIF. 

HIDROSUD SRL 12,323% 12 CLASSIF. 

RICCI COSTRUZIONI SRL 21,287% 7 CLASSIF. 

A.E. SRL 20,710% 8 CLASSIF. 

ATI SA.BA. - MARTINELLI 22,220% 3 CLASSIF. 

DEPURCASA 13,595% 11 CLASSIF. 

TECNOACQUA 12,131% 13 CLASSIF. 

DI CUNZOLO SRL 9,750% 14 CLASSIF. 

DI CERBO GIUSEPPE 30,500% ANOMALA 

LAVORI GENERALI CONTESTABILE SRL 31,800% ANOMALA 

SIT SRL 26,200% AGGruDICATARIO 

CO.GE.R. SAS 29,000% ANOMALA 

PAPA UMBERTO 31,200% ANOMALA 

ROTONDO & C. SRL 31,750% ANOMALA 

COMUNE DI CASTELVENERE 
PROVINCIA 01· BENEVENTO 

Per cop18 conforme depositata agli atti. 

Il; 3//0 ,3 Id:009 . 
MocerA). 

, ( v, 



V(( 

COMUNE DI CASTELVENERE 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

2 (0824) 940210 FAX 940539 Via Sannitica 82030 CASTELVENERE 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - RICOSTRUZIONE POST SISMA - PROTEZIONE CIVILE 

N'i,27 REGISTRAZIONE SEGRETERIA N° 04 REGISTRAZIONE SERVIZIO 

OGGETTO: 

Premesso che: 

DETERMINAZIONE 

ASSUNTA NEL GIORNO 23/02/2004 

OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PA TTO TERRITORIALE DELLA 

PROVINCIA DI BENEVENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E AGROINDUSTRIALE -

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

-' 
con deliberazione della Giunta Comunale nO 27, in data 10/03/2003, esecutiva, è stato approvato il progetto 

esecutivo delle OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PATTO TERRITORIALE 

DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E AGROINDUSTRIALE; 

Con determinazione del responsabile del servizio n. 73 del 28/10/2003, si è stabilito di procedere 

all'aggiudicazione di tali lavori mediante pubblico incanto; 

Preso atto che: 

il bando di gara è stato regolarmente pubblicato; 

entro il termine stabilito, e cioè entro le ore 12.00, del giorno 25/11/2003 sono pervenute n. 21 offerte; 

il giorno 26/11/2003, alle ore 10.30 ed il giorno 11/12/2003, ore 09.00, si è regolarmente riunita la 

commissione per l'espletamento delle procedure di gara; 

Visto il verbale di gara, dal quale risulta che i lavori in oggetto sono stati aggiudicati, in via provvisoria, alla ditta 

S.I.T. s.r.l. per l'importo di C. 61.241,62 al netto del ribasso offerto del 26.20 %, oltre LV.A; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di approvare il suddetto verbale di gara, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto, procedendo contestualmente all'aggiudicazione 

definitiva alla ditta S.I.T. s.r.l. [Jer l'importo di C. 61.241,62 al netto del ribasso offerto del 26.20 %, oltre 

LV.A; 

Preso atto che in sede di offerta, così come previsto dall'art. 34 della legge 109/94 e successive modifiche ed 

integrazioni, la ditta aggiudicataria ha espresso l'intenzione di subappaltare parte dei lavori in oggetto, nei limiti 

di legge; 

Considerato che la ditta aggiudicataria ed il secondo in graduatoria hanno dimostrato il possesso dei requisiti di 

cui all'art. 28 del DPR 34/2000; 

DETERMINA 

di approvare gli allegati verbali di gara redatti in data 26/11/2003 e 11/12/2003, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente: atto, relativo alla gara esperita mediante pubblico incanto per l'appalto dei 

LAVORI DI OPERE DI URBANIZZAZIONE f\ cl=r;vrZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PATTO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER 

L'AGRICOLTURA AGROAUMENTARE E AGR,.:: :DU5H~Jf\LE; 



di affidare i lavori di cui sopra alla ditta S.I.T. s.r.l. per l'importo di C. 61.241,62 Cew:o 
sessantunomiladuecentoquarantuno/62) al netto del ribasso offerto del 26.20 %, così distinto: 

DESCRIZIONE 
IMPORTO A BASE 

RIBASSO 
IMPORTO AL NETTO DI 

D'ASTA RIBASSO 

Lavori a base d'asta soggetti a ribasso 80.528,65 26,20 59.430,14 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.811,48 1.811,48 

IMPORTO TOTALE DI AGGIUDICAZIONE 61.241,62 

di prendere atto che in sede di offerta, così come previsto dall'art. 34 della legge 109/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, la di~ta aggiudicataria ha espresso l'intenzione di subappaltare parte dei lavori in 

oggetto, nei limiti di legge; 

di dare atto che la presente determina: 

va comunicata al Sindaco e trasmessa al segretario comunale; 

va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

va inserita nel fascicolo delle determinazioni. 

Dalla Sede Comunale, lì 23/02/2004 

prato nO 913 lì 23/02/2004 

La presente determinazione, è trasmessa al Segretario Comunale per i provvedimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



v ((r 
COMUNE DI CASTELVENERE 

(PROVINCIA DI BENEVENTO) 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - RICOSTRUZIONE POST TERREMOTO - PROTEZIONE CIVILE 

~ (0824) 940210 FAX 940539 Piazza Municipio, nO 3 - 82030 CASTELVENERE 

PROT. 10 ss-

OGGETTO: 

Lì 29/03/2004 

Spett.le AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 

BENEVENTO 

OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DI IMPIANTI PRODUTTIVI - PATTO TERRITORIALE 

DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER L'AGRICOLTURA AGROARTIGIANALE E 

AGROINDUSTRIALE 

TRASMISSIONE DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA . 
. t -' 

In riferimento alroggetto si comunica che è stata espletata la procedura di gara, 

pertanto in allegato si trasmette la determina di aggiudicazione definitiva dei lavori: 

DISTINTI SALUTI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pagina 1 di 1 




